
 

 

                                                                                                                               

 Wójt Gminy Borowa 

Zarząd Lokalnej Grupy Działania PROWENT 
  

serdecznie zapraszają mieszkańców Gminy Borowa 

 

                na otwarte spotkanie informacyjne dotyczące   
kierunków opracowania Lokalnej Strategii Rozwoju LGD PROWENT  

na lata 2014-2020,  
 

które  odbędzie się dnia 18 sierpnia br. /wtorek/ o godz. 12.00                                                                       

w    Gminnym Ośrodku Kultury w Borowej. 

Spotkanie konsultacyjne realizowane jest w ramach Planu włączenia społecznego 
Działanie 19 Wsparcie dla Rozwoju Lokalnego w ramach Inicjatywy Leader 

poddziałanie 19.1 Wsparcie Przygotowawcze 

 
Zapraszamy przedstawicieli wszystkich sektorów (społeczny, gospodarczy, publiczny): członków, 

delegatów LGD PROWENT, mieszkańców gminy, sołtysów, radnych,  lokalnych liderów, 

przedstawicieli ośrodków kultury, KGW, OSP, stowarzyszeń, rolników, lokalnych przedsiębiorców 

zainteresowanych rozwojem gminy i obszaru PROWENT. Chcemy poznać Państwa potrzeby, opinie i 

oczekiwania oraz główne problemy obszaru, które wymagają wsparcia aby uwzględnić je 

w tworzonej LSR na lata 2014-2020. Opinie i uwagi uzyskane od Państwa podczas spotkań 

konsultacyjnych pozwolą zidentyfikować najważniejsze problemy i potrzeby oraz przygotować nową 

lokalną strategię rozwoju LGD na lata 2014-2020. 

Program spotkania: 

1. Podsumowanie PROW 2007-2013, przykłady zrealizowanych przedsięwzięć, efekty wdrażania 
LSR PROWENT. 

2. Prezentacja nowych zasad funkcjonowania LGD w ramach PROW 2014-2020 oraz możliwości 
ubiegania się o dotacje. 

3. Analiza mocnych i słabych stron, szans i zagrożeń najbliższego otoczenia / gminy, diagnoza 
obszaru. (Analiza SWOT) 

4. Próba wyznaczenia kierunków przyszłej strategii (propozycje projektów, których realizację 
powinna uwzględniać nowopowstająca LSR.  

5. Podsumowanie spotkania oraz rekomendacje do nowej LSR. 

 

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie” 

Materiał opracowany przez:  

Partnerstwo dla Rozwoju Obszarów Wiejskich  Ekonomika- Nauka- Tradycja 

„PROWENT” Lokalna Grupa Działania 

Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi 



 

 

 

                                                                                                                               

 
 
Szanowni Państwo, 

 
Lokalna Grupa Działania „PROWENT” rozpoczęła prace nad opracowaniem Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) 

na lata 2014-2020, która umożliwi pozyskanie środków finansowych na realizację zadań, inwestycji, wydarzeń 
i wszelkich inicjatyw, które wpłyną na rozwój naszego obszaru oraz przyczynią się do poprawy życia mieszkańców. 
Do Lokalnej Grupy Działania „PROWENT” należą gminy: Borowa, Czermin, Dąbrowa Tarnowska, Gawłuszowice, 
Padew Narodowa, Przecław, Radgoszcz, Radomyśl Wielki, Szczucin, Wadowice Górne, Żyraków. 
  
Zakres i kierunki wsparcia, które kierowane będą na nasz obszar określone zostaną w Lokalnej Strategii Rozwoju, 
która - opracowywana jest metodą partycypacji społecznej, czyli z udziałem społeczności lokalnej - odwoływać się 
będzie do lokalnych uwarunkowań, zasobów i potrzeb.  
 
W związku z powyższym rozpoczynamy konsultacje społeczne w gminach, na które serdecznie Państwa 
zapraszamy. Spotkania organizowane będą na terenie każdej z gmin członkowskich i dotyczyły będą analizy 
potrzeb mieszkańców obszaru działania naszej LGD. Podczas spotkań chcielibyśmy poznać Państwa opinie, 
oczekiwania, potrzeby oraz obszary życia wymagające wsparcia, które uwzględnione zostaną w Lokalnej Strategii 
Rozwoju na lata 2014 – 2020. 

 
 
PAŃSTWA GŁOS JEST BARDZO WAŻNY! 

 
Serdecznie zapraszamy przedstawicieli sektora społecznego ze względu na ważne informacje. 
Stowarzyszenia, grupy nieformalne, liderzy lokalni, KGW, OSP i organizacje zajmujące się rozwojem miejscowości 
będą mogły dowiedzieć się o możliwościach skorzystania z dotacji w ramach wdrażania LSR 2014-2020, uzyskania 
wsparcia na działania takie jak: imprezy promocyjne, stoiska promocyjne, promocję produktów lokalnych, 
kultywowanie tradycji, obrzędów, zwyczajów lokalnych, odnowienie zabytków, kapliczek, tworzenie miejsc 
integracji społecznej, rozwijanie świetlic wiejskich, wydawanie publikacji itp. 
 
Na spotkaniu zostaną również przekazane istotne informacje dla sektora gospodarczego. Bardzo ważna 
informacja - w nowej perspektywie finansowej w przypadku operacji polegających na rozpoczęciu prowadzenia 
pozarolniczej działalności gospodarczej pomoc ma formę płatności zryczałtowanej (premii/ zaliczki). Beneficjent 
po podpisaniu umowy dostaje kwotę określoną w LSR i rozporządzeniu np. 80 tys. zł. i za tę kwotę realizuje 
zadanie. Płatność ostateczną np. 20 tys. zł. - beneficjent otrzymuje po rozliczeniu zadania.  
 

 
Operacje realizowane w ramach LSR powinny wykorzystywać lokalne zasoby: surowce, miejscową infrastrukturę, 
lokalizację (położenia geograficzne), dziedzictwo, potencjał mieszkańców, itp. oraz powinny być w stosunku do 
siebie komplementarne i w sposób bezpośredni przyczyniać się do realizacji celów określonych w LSR. 

 

  


